МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2012 года

                   № 169
Об утверждении порядка ведения

реестра муниципальных служащих

Судоверфского сельского поселения

Рассмотрев представление Рыбинской городской прокуратуры от 11.11.12 № 7-1/12 «Об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о муниципальной службе», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом  Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих Судоверфского сельского поселения.
2. Сформировать реестр муниципальных служащих Судоверфского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком.

3. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 26 сентября 2007 года № 102 «О Порядке ведения реестра муниципальных служащих в Судоверфском сельском поселении».

           4. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения.

           5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации Судоверфского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит ведение личных дел муниципальных служащих.

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения
_____________________  Е.В. Дымская

	Глава Судоверфского сельского поселения

________________ Н.К. Смирнова

Приложение
к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 26.12.2012 № 169
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СУДОВЕРФСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Реестр муниципальных служащих Судоверфского сельского поселения  (далее - Реестр) - совокупность сведений о муниципальных служащих администрации Судоверфского сельского поселения  (далее - администрация), в том числе сведений о муниципальных служащих, включенных на выдвижение на вышестоящие должности муниципальной службы органов местного самоуправления, а также уволенных в связи с ликвидацией структурных единиц администрации или сокращением штатов.

2. Сведения о муниципальных служащих вносятся в Реестр в течение трех дней после поступления гражданина на должность муниципальной службы, оформленного постановлением администрации о назначении гражданина на должность муниципальной службы.

3. Реестр формируется на основании данных, содержащихся в личном деле муниципального служащего.

4.  Все листы Реестра имеют собственную нумерацию.

5. Ведение Реестра, внесение в него изменений осуществляется специалистом администрации Судоверфского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит ведение личных дел муниципальных служащих.

6. Муниципальный служащий имеет право на ознакомление со всеми сведениями о нем, внесенными в Реестр.

7. Реестр муниципальных служащих хранится у специалиста администрации Судоверфского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит ведение личных дел муниципальных служащих.
8. Форма бланка Реестра включает в себя 17 граф:

- графа 1 содержит порядковый номер муниципального служащего;

- в графу 2 вносятся фамилия, имя отчество муниципального служащего;

- графа 3 содержит сведения о дате рождения муниципального служащего;

- графа 4 включает в себя сведения об образовании муниципального служащего (наименование и дата окончания образовательного учреждения);

- графа 5 включает сведения о специальности по диплому;

- графа 6 включает сведения о квалификации по диплому;

- в графе 7 указываются сведения о дополнительном профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке муниципального служащего (наименование учебного заведения, дата выдачи документа);

дата назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы;

- в графе 8 указывается ученая степень, ученое звание;

       - в графе 9 указывается замещаемая должность муниципальной службы муниципального служащего, предусмотренная реестром должностей муниципальной службы на основании Закона Ярославской области "О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области", наименование подразделения в данном муниципальном органе (в соответствии со штатным расписанием муниципального органа), дата назначения на должность;

- в графе 10 указывается общий трудовой стаж;

- в графе 11 указывается стаж работы в системе муниципальной службы в занимаемой должности;

- в графе 12 указываются сведения о прохождении аттестации муниципальным служащим (дата проведения аттестации, решение аттестационной комиссии);

- в графе 13 указываются сведения о прохождении муниципальным служащим квалификационного экзамена на присвоение классного чина (дата проведения квалификационного экзамена, решение квалификационной комиссии);

- в графе 14 указываются сведения о награждении муниципального служащего наградами Российской Федерации, Ярославской области, Судоверфского сельского поселения;

- в графе 15 указываются сведения о поощрении муниципального служащего;

- в графе 16 указываются сведения о включении муниципального служащего в кадровый резерв (в том числе сведения о муниципальном служащем, остающемся в резерве в связи с увольнением при ликвидации структурных подразделений администрации или сокращением штатов, а также сведения о муниципальном служащем, включенном в резерв на выдвижение на вышестоящие должности муниципальной службы - дата включения в резерв, наименование должности);

- в графе 17 указываются сведения о допуске к сведениям, составляющим государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, если исполнение обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений (форма допуска).

9. В случае изменения данных, содержащихся в личном деле муниципального служащего, с письменным заявлением и документами, подтверждающими указанные изменения, он обращается к специалисту администрации Судоверфского сельского поселения, осуществляющему ведение Реестра.

10. Специалист администрации  Судоверфского сельского поселения, осуществляющий ведение Реестра, в течение трех дней после поступления письменного заявления и подтверждающих документов вносит в Реестр соответствующие изменения.

11. Не реже одного раза в два года специалист администрации  Судоверфского сельского поселения, осуществляющий ведение Реестра, проводит проверку соответствия сведений Реестра сведениям, содержащимся в личных делах муниципальных служащих.

12. Информация, включенная в Реестр, является конфиденциальной.